Orta Anadolu'da bakıınıyet kuran Eretna Beylığı Tokat ve çevresını bünyesıne
katmış74 (1365) bu tarihten sonra bir müddet Eretna himayesi altında kalan Zile Yıldırım
Bayezid'in Amasya, Tokat ve Sivas çevresini fethetmesiyle (1399) beraber Osmanlı
topraklarına 75 dahil olmuştur.

Zile Ulu (Nasuh Paşa) Cami
Zile İlçe merkezinde yer alan yapı giriş kapısının üzerinde yerleştirilmiş kitabelere

göre H.1322 / M. 1904 yılında halkın yardımları ve dönemin Zile Kaymakamı Süleyman
Necmi Bey'in çabalarıyla yapılmıştır.(Fot. 4) Şu anki mevcut caminin yerinde Anadolu
Selçuklular zamanmda inşa edilmiş bir caminin olduğunu yapının kuzey cephesine
yerleştirilen kitabeden76 anlıyoruz.(Fot. 5) Söz konusu kitabeye göre H.665 / M.1266
tarihinde IV. Kılıç Arslan'ın oğlu Gıyaseddin Keyhüsrev zamanında Mehmet Zaluli adlı
birisi tarafından yaptırmış olan cami 1904 yılında tamamen yıkılmış ve genişletilerek
yeniden yapılmıştır. Yapının H.1000 / M. 1591 yılında dönemin Z ile Voyvodalığı görevini

*Gaziosnıanpaşa Üniversitesi, Fen Edebiyat Fakültesi, Sanat Tarihi Bölümü, Tokat, Türkiye,
erkanatak@gop.edu.tr
69 GÔKBİ LGİN. M.T., ''Tokat", İslam Ansiklopedisi, C.

76 Kitabenin tercümesi şu şekildedir: "Allah'ın fazlı ve güzel tevfiki sayesinde bu mubarek caıni'-i mağfur,
fatihler babası Sultan Gıyaseddin Keyhüsrev bin Kılıç Arslan (Allah hükmünü baki kılsın) döneminde,
Kadir olan Allah'ın rahmetine muhtaç kul Muhammed Zaluli bin Ebi Ali tarafından H.666 (1267/68) yılında
yapılmıştır." MERCAN, E.,-ULU, M.E., Tokat Kitabeleri, Ankara, 2003, s.198.